
  

 
OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491 
Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100 

www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Č. j: 8/2018                10. 12. 2018 

 

Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce Míškovice, které se uskutečnilo dne 10. 12. 2018  
od 18.30hod v zasedací místnosti obecního úřadu.  

 

Zastupitelstvo obce: 

Přítomni: Josef Polaštík, Gazdová Lenka, Vrobelová Miloslava,  Ing. Ondřej Nebuchla, Ing. Foukal 

Jiří, Pavel Zanáška  

   (viz prezenční listina příloha č. 1)  

Omluveni:  Malošíková Milena 

Hosté:   (viz prezenční listina příloha č. 2)  

Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu:  

Veřejné zasedání zahájil starosta obce Josef Polaštík. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka 

byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup a o konání zasedání 
byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast 6 členů ZO, což znamená, že zasedání je 

usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č.7/2018 byl ověřen a uložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly proti němu podány 

námitky.  
 

Zapisovatelem byla pověřena paní Petra Svačinová. 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi Ing. Jiří Foukal a Pavel Zanáška.  

K návrhu nebyly podány další připomínky. 
 

Starosta obce přednesl program dnešního jednání dle zveřejněné pozvánky.  

 
 

Program Jednání:  

1. Kontrola úkolů z minulého zasedání 

2. Veřejnoprávní smlouva – přestupková řízení 

3. Nájemní smlouva o pronájmu volnočasového centra v I. patře kulturního domu 

4. Rozpočtové opatření č. 5 

5. Neinvestiční příspěvek na provoz Mateřské školy Míškovice na rok 2019, návrh rozpočtu 2019, 
střednědobý výhled rozpočtu 2020-2021 

6. Rozpočet obce na rok 2019 

7. Žádost o příspěvek – TJ Sokol Mysločovice 

8. Žádost o zpřístupnění parcely č. 51/1 a st. par. č. 11 

9. Školský obvod ZŠ Mysločovice 

10. Zrušení telefonního automatu  

11. Různé 

12. Diskuse  

13. Usnesení 

14. Závěr 
 

 
Návrh usnesení: ZO schvaluje předložený program jednání. Zapisovatele a ověřovatele zápisu 
v navrženém znění. 
K návrhu nebyly podány připomínky. 

Pro:  6  Proti: 0   Zdržel se: 0    Usnesení přijato 

 
 

 
 

http://www.obecmiskovice.cz/
mailto:ou@obecmiskovice.cz


  

 

Ad 1)  Kontrola úkolů z minulého zasedání 
 

 - Zadání zpracování výběrového řízení na akci Sběrný dvůr – splněno, výběrové řízení bude vyhlášeno do konce 
letošního roku 

 - uzavření darovací smlouvy pro ZŠ Mysločovice (asistent pedagoga), poskytnutí příspěvku – splněno 

 - staré dlažební kostky - prodány 
  

  

 

Ad2) Veřejnoprávní smlouva – přestupková řízení 
Obec Míškovice má uzavřenou veřejnoprávní smlouvu s městem Holešov o výkonu přenesené  
působnosti na úseku přestupků z roku 2006. Jelikož město Holešov tyto smlouvy aktualizuje a 
navyšuje částku 500,-- Kč za každé vyřízené oznámení přestupku na částku 1200,-- Kč, předkládá 
starosta zastupitelům návrh nové veřejnoprávní smlouvy. Na základě této smlouvy bude město 
Holešov namísto obce Míškovice v souladu s ustanovením § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o 
odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, vykonávat ve správním obvodu obce Míškovice veškerou 
přenesenou působnost na úseku přestupků svěřenou orgánům obce Míškovice platnými a účinnými 
právními předpisy.   

         
  Návrh usnesení: ZO schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Holešov. Orgány města 

Holešova budou namísto orgánů obce Míškovice v souladu s ustanovením § 105 zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, vykonávat ve správním obvodu obce 
Míškovice veškerou přenesenou působnost na úseku přestupků svěřenou orgánům obce 

Míškovice platnými a účinnými právními předpisy. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou 
s účinností od 1. 1. 2019. 

 K návrhu nebyly podány připomínky 

  Pro: 6  Proti: 0   Zdržel se: 0  Usnesení přijato 
 

 
 

Ad 3)  Nájemní smlouva o pronájmu volnočasového centra v I. patře kulturního domu 
 Na základě žádosti p. XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 2. 11. 2018, o pronájem nebytových prostor 
volnočasového centra, které se nachází v I. NP kulturního domu č. p. 44, byl na úřední desce obce 
v době od 15. 11. 2018 do 3. 12. 2018 zveřejněn záměr o pronájmu těchto prostor. Jelikož se 
nepřihlásil další jiný zájemce o pronájem těchto prostor, navrhuje starosta obce uzavření Smlouvy o 
nájmu prostor volnočasového centra v I. NP kulturního domu č. p. 44 s paní XXXXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXX, za účelem poskytování lekcí cvičení jógy, vždy v pondělí v době od 17:30 do 18:30 hod.  
Výše nájmu za 1 lekci je stanovena 100,-- Kč + energie. 
   
  
Návrh usnesení: ZO schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu prostor volnočasového centra, která se 
nachází v I. NP kulturního domu, za účelem poskytování lekcí cvičení jógy na každé pondělí 
v době od 17:30 do 18:30 hod s paní XXXXXXXXXXXXXX. 

 K návrhu nebyly podány připomínky 

  Pro: 6  Proti: 0   Zdržel se: 0  Usnesení přijato 

 
 

 

Ad 4)  Rozpočtové opatření č. 5/2018 
  ZO byl předložen návrh rozpočtového opatření. Viz příloha 
  

 
Návrh usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2018 
K návrhu nebyly podány připomínky 

  Pro: 6  Proti: 0   Zdržel se: 0  Usnesení přijato 

 
 

 

 



  

 

Ad 5  Neinvestiční příspěvek na provoz Mateřské školy Míškovice na rok 2019, návrh rozpočtu 
na rok 2019, návrh střednědobého výhledu 2020 - 2021 

a) ZO byla předložena žádost příspěvkové organizace obce - Mateřské školy Míškovice, na neinvestiční příspěvek k 

pokrytí provozních nákladů v roce 2019 ve výši 278.600,-- Kč. Ve srovnání s příspěvek na rok 2018 se jedná o 
navýšení cca 100.000,-- Kč. Navýšení je zdůvodněno takto: 

- pořízení nábytku do kanceláře MŠ – 15.000 Kč 
- zastínění pískoviště na školním dvoře – 15.000 Kč 

- navýšení za telefonní služby – 7600 Kč 
- zdražení za účetní služby – 14400 Kč 

- praní prádla – 6000 Kč 

- plánované přefakturování nákladů za elektřinu a plyn od příštího roku – 54.000 Kč 
 

Návrh usnesení: ZO schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku pro Mateřskou školu 
Míškovice, okres Kroměříž na rok 2019 ve výši 278.600,-- Kč. 

  Pro: 4  Proti: 0   Zdržel se: 2  Usnesení přijato 

 
b)   ZO byl předložen návrh rozpočtu příspěvkové organizace Mateřské školy Míškovice na rok 2019 

 
Návrh usnesení: ZO schvaluje rozpočet Mateřské školy Míškovice, okres Kroměříž na rok 2019. 
K návrhu nebyly podány připomínky 

  Pro: 4  Proti: 0   Zdržel se: 2  Usnesení přijato 
 

c)  ZO byl předložen návrh střednědobého výhledu na roky 2020 - 2021 

 
Návrh usnesení: ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Míškovice, okres 
Kroměříž na roky 2020 - 2021. 
K návrhu nebyly podány připomínky 

  Pro: 4  Proti: 0   Zdržel se: 2  Usnesení přijato 

 
 

Ad 6) Rozpočet obce na rok 2019 

  Na úřední desce obce byl v době od 22. 11. 2018 do 10. 12. 2018 zveřejněn návrh rozpočtu obce pro rok 2019. 
 K návrhu nebyly z řad občanů uplatněny žádné připomínky. Zastupitelé se před hlasováním dohodli na úpravě 

návrhu rozpočtu u těchto položek a paragrafů: 
Příjmy: položka 4112 původní návrh 120.000,-- Kč, nový návrh 139.300,--Kč 

Výdaje: § 2321 původní návrh 1.959.000,-- Kč, nový návrh 1.559.000,-- Kč (úprava položky 6121) 

        § 3111 původní návrh 561.000,-- Kč, nový návrh  634.600,-- Kč (úprava položky 5331) 
        § 3639 původní návrh 32.000,-- Kč, nový návrh 122.000,-- Kč (úprava položky 6130) 

Upravený návrh rozpočtu činí: 
Příjmy celkem 12.379.296,75 Kč 

Výdaje celkem 11.850.176,18 Kč 
Financování – pol. 8124 Splátky úvěru 1.264.000,-- Kč, 8115 -734.879,43 Kč 

Rozpočet je navržený jako schodkový, krytí schodku bude hrazeno zůstatkem financí na bankovních účtech. 

 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje návrh rozpočtu obce Míškovice na rok 2019. 

Příjmy celkem 12.379.296,75 Kč 

Výdaje celkem 11.850.176,18 Kč 

Financování – pol. 8124 Splátky úvěru 1.264.000,-- Kč, 8115 -734.879,43 Kč 
Rozpočet je navržený jako schodkový, krytí schodku bude hrazeno zůstatkem financí na 
bankovních účtech. 
K návrhu nebyly podány připomínky 

  Pro: 6  Proti: 0   Zdržel se: 0  Usnesení přijato 

 
 

Ad 7) Žádost o příspěvek – TJ Sokol Mysločovice 
  ZO byla předložena žádost TJ Sokol Mysločovice o finanční příspěvek na činnost pro rok 2019 ve výši 5000,-- 
  Zastupitelé požadují doložit seznam žáků (členů) z naší obce, kteří jsou registrováni u TJ Sokol Mysločovice. 

  Poté na nejbližším zasedání rozhodnout o výši příspěvku. 
 

  Na vědomí - nehlasováno 



  

Ad 8) Žádost o zpřístupnění parcely č. 51/1 a st. par. č. 11 
 Na podatelnu obecního úřadu byla dne 27. 11. 2018 doručena žádost pana XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o 
odstranění překážky (uzamčené brány) na obecní par. č. 50, která mu brání v přístupu na jeho st. par. č 11. 

Rovněž byla doručena žádost firmy ZEKO s.r.o., Míškovice 73 o odstranění této překážky a zpřístupnění na par. 
č. 51/1.  

 Zastupitelstvo obce se nedomnívá, že brání přístupu p. XXXXXXXXXX na st. par. č. 11, jelikož tato nesousedí 

s obecní par. č. 50. A na par. č. 51/1 bylo vydáno Rozhodnutí o zřízení sjezdu dne 11. 11. 2009 na obecní 
komunikaci par. č. 738/2. Proto jsou žádosti o odstranění překážky (uzamčená brána) na obecní par. č. 50 

neopodstatněné. Zahrada slouží jako skladové prostory pro obecní potřeby, ZO rozhodlo o obnovení oplocení 
par. č. 50. Mohlo by dojít ke zranění občanů, dětí, kteří se zde pohybují. Některé spolky zde také mají 

uskladněnou techniku (bývalá kotelna KD), hrozí proto také nebezpečí újmy na majetku.  

 
 

Návrh usnesení: ZO rozhodlo o obnovení oplocení par. č. 50 
K návrhu nebyly podány připomínky 

  Pro: 6  Proti: 0   Zdržel se: 0  Usnesení přijato 

 
 

 
 

Ad 9) Školský obvod ZŠ Mysločovice 
 Na základě jednání s obcemi spadajícími pod školský obvod ZŠ Mysločovice, navrhuje starosta 
odstoupení od Dohody o vytvoření společného školského obvodu ZŠ a zrušení vyhlášky č. 2/2013 o 
stanovení školského obvodu ZŠ. Obce spadající pod tento školský obvod budou s obcí Mysločovice, 
jako zřizovatelem ZŠ dále jednat o podmínkách vytvoření nového školského obvodu. 

 
 

Návrh usnesení: ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018, kterou se ruší vyhláška č. 
2/2013 o stanovení školského obvodu ZŠ a odstupuje od Dohody o vytvoření společného 
školského obvodu ZŠ ze dne 30. 12. 2013. 
K návrhu nebyly podány připomínky 

  Pro: 6  Proti: 0   Zdržel se: 0  Usnesení přijato 

 

 
 
 
Ad 10) Zrušení telefonního automatu  

Starosta obce obdržel emailovou zprávu od společnosti O2 o optimalizaci sítě veřejných telefonních   
automatů. Kvůli malému využívání se budou telefonní automaty v průběhu příštího roku rušit. 
V případě zájmu o zachování automatu by bylo obci účtováno 1000,--Kč/měsíc. 

 
Návrh usnesení: ZO souhlasí s odstraněním nepoužívaného telefonního automatu 
K návrhu nebyly podány připomínky 

  Pro: 6  Proti: 0   Zdržel se: 0  Usnesení přijato 
 

  
 
 
Ad 11) Různé 

 ZO bylo seznámeno s plánem inventur a složením jednotlivých inventurních komisí k provedení    
inventarizace k 31.12.2018. 

 
 
 

Ad 12) Diskuse  
 
 
 
 



  

Ad 13) Usnesení 

 

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ: 00287491 

 

 

Usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č. j. 8/2018, které se konalo dne 

10. 12. 2018 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice  
 

Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo 
následující usnesení:  
SCHVÁLILO: 
  

-  ZO schvaluje předložený program jednání. Zapisovatele a ověřovatele zápisu.  
  Zapisovatele: Petra Svačinová 

  Ověřovatelé zápisu: Ing. Jiří Foukal, Pavel Zanáška 

 
- uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Holešov. Orgány města Holešova budou namísto orgánů 

obce Míškovice v souladu s ustanovením § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky 
a řízení o nich, vykonávat ve správním obvodu obce Míškovice veškerou přenesenou působnost na 

úseku přestupků svěřenou orgánům obce Míškovice platnými a účinnými právními předpisy. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 1. 2019. 

 
-  uzavření Smlouvy o nájmu prostor volnočasového centra, která se nachází v I. NP kulturního domu, 

za účelem poskytování lekcí cvičení jógy na každé pondělí v době od 17:30 do 18:30 hod s paní 
XXXXXXXXXXXXXXX. 

 
-  Rozpočtové opatření č. 5/2018 

 
-   Neinvestiční příspěvku pro Mateřskou školu Míškovice, okres Kroměříž na rok 2019 ve výši                  

278.600,-- Kč. 

 
- Rozpočet Mateřské školy Míškovice, okres Kroměříž na rok 2019 
 
-  Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Míškovice, okres Kroměříž 2020 - 2021 
 
-    Rozpočet obce Míškovice na rok 2019. 

Příjmy celkem 12.376.296,75 Kč 
Výdaje celkem 11.850.176,18 Kč 

Financování – pol. 8124 Splátky úvěru 1.264.000,-- Kč, 8115 -737.879,43 Kč 
Rozpočet je navržený jako schodkový, krytí schodku bude hrazeno zůstatkem financí na 
bankovních účtech. 
 

-    ZO rozhodlo o obnovení oplocení par. č. 50 
 
-    ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018, kterou se ruší vyhláška č. 2/2013 o stanovení                      

školského obvodu ZŠ a odstupuje od Dohody o vytvoření společného školského obvodu ZŠ ze dne 
30. 12. 2013. 

 
-    odstranění nepoužívaného telefonního automatu 
 
NESCHVÁLILO: 
   
---------------------- 
 
 
VZALO NA VĚDOMÍ: 
 

 Plán inventur k provedení inventarizace k 31.12.2018. 

 



  

Zápis byl vyhotoven dne: 19. 12. 2018  

Zapisovatel:                     …………………………… 

Ověřovatelé:                     …………………………… 

                            …………………………… 

Starosta:    Josef Polaštík        …………………………… 

 

Přílohy zápisu:  
Prezenční listina členů ZO 

Prezenční listina občanů a hostů 


